ЦК ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КОМИТЕТ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

IX ПЛЕНУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2018 года                                                                       №9-1
г. Саратов

О сроках и порядке проведения
отчетно-выборной кампании в областной
организации Профсоюза работников
здравоохранения РФ

	В 2019 году истекают сроки полномочий выборных органов в первичных, местных и областной организациях Профсоюза работников здравоохранения Саратовской области.
	Руководствуясь нормами Устава Профсоюза работников здравоохранения РФ (ст.19, п.2), Постановлением Пленума ЦК Профсоюза №8-3 от 30 мая 2018 года «О сроках и порядке проведения отчетно-выборной кампании в профсоюзе работников здравоохранения РФ», все организации Профсоюза области должны сосредоточить свое внимание на подготовке и проведении отчетно-выборных собраний, конференций и завершить отчетно-выборную кампанию проведением областной отчетно-выборной конференцией Профсоюза работников здравоохранения. В этот период выборные профсоюзные органы должны не только подвести итоги своей деятельности, но и определить основные направления работы на предстоящий период в деле защиты социально-экономических прав и интересов членов Профсоюза, внести конкретные предложения по дальнейшему укреплению и развитию профсоюзного движения.

IX Пленум комитета Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить 2019 год – годом проведения отчетно-выборной кампании в единые сроки и провести её во всех организациях Профсоюза работников здравоохранения РФ, расположенных в Саратовской области (далее – организациях Профсоюза).
2. Завершить до 1 сентября 2019 года проведение отчетно-выборных собраний и конференций в первичных, местных организациях Профсоюза.
3. Провести XXХ областную отчетно-выборную конференцию Профсоюза работников здравоохранения в октябре 2019 года.
4. Председателям первичных, местных организаций Профсоюза работников здравоохранения при подготовке и проведении отчетов и выборов:
4.1. Считать работу по подготовке и проведению отчетно-выборной кампании важнейшим этапом в деятельности организаций Профсоюза Саратовской области всех уровней.
4.2. Использовать отчетно-выборную кампанию для всестороннего анализа деятельности профсоюзных органов, принятия решений, направленных на совершенствование деятельности по защите прав и интересов членов Профсоюза, развития социального партнерства, укрепления и роста рядов членов Профсоюза и первичных профсоюзных организаций, максимального вовлечения профактива и членов Профсоюза в активную деятельность организаций Профсоюза всех уровней.
4.3. При подведении итогов работы выборных органов в организациях Профсоюза, обратить особое внимание на критические замечания, предложения, высказанные участниками (делегатами) собраний (конференций) в адрес организаций Профсоюза, принять меры по их учету и реализации.
4.4. Придавать гласности  ход отчетно-выборной кампании и высказанные в ходе ее проведения предложения,  направленные на усиление защиты законных прав и интересов членов Профсоюза.
4.5. Вовлекать  в активную профсоюзную деятельность молодежь, стремиться к увеличению ее представительства в выборных органах организаций Профсоюза.
5. Президиуму комитета областной организации Профсоюза:
5.1. Утвердить график проведения отчетно-выборных собраний (конференций) в первичных, районных организациях Профсоюза, с учетом их завершения до 1 сентября 2019 года.
Срок – до 1 февраля 2019 года.
5.2. Подвести итоги проведения отчетов и выборов в первичных, районных организациях Профсоюза.
Срок – 1-ое число каждого квартала 2019 года.
5.3. Утвердить порядок выдвижения кандидатуры на должность Председателя Саратовской областной организации Профсоюза работников здравоохранения.
Срок - декабрь 2018 года.
5.4. Утвердить состав Временной комиссии на период отчетно-выборной кампании 2019 года по обобщению предложений по выдвижению кандидатуры на должность председателя Саратовской областной организации Профсоюза.
         Срок – декабрь 2018 года.
5.5. Подготовить для рассмотрения на Пленуме комитета областной организации Профсоюза  порядок формирования нового Президиума комитета областной организации Профсоюза и его количественный состав.
Срок – май 2019 года.
6. Поручить Президиуму комитета областной организации решение всех вопросов, возникающих в ходе отчетно-выборной кампании 2019 года.
7. Председателю Саратовской областной организации Профсоюза обеспечить  гласность проведения отчетно-выборной кампании в Профсоюзе.
8. Специалистам аппарата областной организации Профсоюза оказывать практическую помощь первичным, местным организациям Профсоюза в вопросах подготовки и проведения отчетно-выборных собраний и конференций.
9. Установить срок полномочий выборных органов для первичных организаций Профсоюза, не имеющих статуса юридического лица: 5 лет (ст.19, п.1 Устава).
10. Комитетам первичных, местных организаций Профсоюза:
10.1. Принять решения о проведении отчетов и выборов в соответствующих организациях Профсоюза, утвердить графики проведения отчетно-выборных собраний (конференций) в:
- профгруппах, профбюро первичных организаций Профсоюза;
- первичных организациях Профсоюза;
- районных организациях Профсоюза.
Срок – до 20 декабря 2018 года.
Графики проведения отчетно-выборных собраний (конференций) в первичных и местных организациях предоставить в областную организацию до 20 декабря 2018 года. При выборе даты проведения отчетно-выборной конференции (собрания) учитывать срок полномочий выборного органа, установленный предыдущей отчетно-выборной кампанией.
10.2. Обеспечить неукоснительное соблюдение графиков проведения отчетно-выборных собраний (конференций).
10.3. Информировать областную организацию о ходе отчетов и выборов по состоянию на 1-е число каждого месяца, начиная с 1 февраля 2019 года.
10.4. Обеспечить предоставление в областную организацию письменной информации об итогах отчетов и выборов в данной организации: текст отчетного доклада, Постановление, высказанные критические замечания и предложения, а также протоколы собраний (конференций), выписки на избранных делегатов областной конференции, представителей в областной руководящий орган.
Срок – в течение 7 дней с момента проведения собрания (конференции).
11. Данное Постановление довести до сведения первичных, местных организаций Профсоюза.
12. Контроль за выполнением Постановления возложить на председателя областной организации Профсоюза Прохорова С.А.

Председатель Саратовской областной организации
Профсоюза работников здравоохранения	РФ			     С.А. Прохоров